
12 | 2021

Krásné prožití vánočních 
svátků, plných pohody 

a spokojenosti.



|  !   |2

Vážení spoluobčané, 

opět se mílovými kroky blížíme konci roku a s nadějí očekáváme a doufáme, 
že rok, který přijde, bude lepší než ten letošní, klidnější a zdravější, prostě 
normálnější.   

Máme za sebou prosincové zasedání zastupitelstva. Jaké byly jeho hlavní 
body?  

Členové zastupitelstva schválili Strategický plán naší obce na období 2022 – 
2027. S jeho zpracováním pomáhal Mikroregion Odersko a najdete v něm 
nejen spoustu informací o obci ze současné doby, ale také vizi a přání, jak by 
měl Kunín ideálně za pár let vypadat. Je to návod pro současné i budoucí 
zastupitele, kam by měli náš Kunín vést a směřovat, aby se rozvíjel a aby se 
nám v něm dobře žilo. Strategický plán je zveřejněn na webových stránkách 
obce.  

Zastupitelé mimo jiné schválili rozpočet obce o celkovém objemu téměř 101 
milionů korun. V něm jsou například vyčleněny finance na započaté investice 
– výstavbu nového kulturního domu a rekonstrukci budovy obecního úřadu, 
podpořené částkou cca 25 milionů Kč z Ministerstva pro místní rozvoj, ale 
také na nové akce, které bychom měli, v roce 2022 zahájit. Některé z nich jsou 
podmíněny získáním dotačních peněz. Co nás tedy čeká?  

Zpracování projektové dokumentace na nové, chybějící nebo nevyhovující 
přechody pro chodce (bohužel jsme museli odložit z letošního roku kvůli 
nedostatečné kapacitě projektantů), dokončení projektové dokumentace 
splaškové kanalizace a revitalizace rybníku, vyřízení stavebních povolení 
a samotná realizace ideálně s dofinancováním z dotace. Dále pak zpracování 
projektové dokumentace na rekonstrukci zadní části budovy obecního úřadu, 
aktualizace projektové dokumentace nástavby základní školy a na umístění 
fotovoltaik na obecních budovách.  

Zastupitelstvo schválilo také nepopulární opatření – navýšení stočného na 
39 Kč za 1 m3 odpadní vody (skutečné náklady jsou 53 Kč, přičemž 14 Kč obec 
dotuje) a navýšení poplatku za komunální odpad na 850 Kč pro občany, kteří 
odvážejí odpad co 14 dnů a nezapojí se do Programu zodpovědného 
nakládání s odpady. Pro ty, kteří budou popelnice odvážet 1 x za měsíc pak 
zůstává poplatek ve stejné výši 550 Kč na osobu. Proto nezapomeňte do 
konce ledna vyplnit Přihlášku a vyzvednout si známku! Později už to nepůjde! 



|  !   |3

Aby měli možnost lépe třídit i občané v bytových domech, umístíme k jejich 
domům kompostéry na bioodpad z kuchyní.  

Stále máte všichni možnost se zapojit do pohodlného pytlového sběru plastů, 
tetrapacku a kovů a na obecním úřadě si vyzvednout žluté pytle, které naši 
zaměstnanci sváží od vašich domů vždy první pondělí v měsíci. Náklady na 
svoz odpadů, ať je to odpad z popelnic, sběrného dvora či kontejnerů na 
bioodpad neustále stoupají. Výdaje za svoz tříděného odpadu se pokryjí 
z  odměn, které dostáváme od společností EKOKOM, Trafinoil, Elektrowin, 
Asekol a Dimatex, což je super. Takže se nám třídění odpadů vyplácí. Děkuji 
těm, kteří třídí už teď. Rozdíly u některých domácností jsou velmi výrazné. 
Někteří zaplní (ve dvou lidech) popelnici každých 14 dnů, jiným (i ve čtyřech 
lidech) vystačí jedna popelnice na dva měsíce. Třiďte, ušetříte Vy i obec. Jde 
to.  

Děkuji všem přítomným členům zastupitelstva za konstruktivní a věcné 
jednání a podporu navržených opatření a zaměstnancům obce za pomoc 
s přípravou podkladů. A také děkuji všem, kteří s obcí a se mnou spolupracují.  
Vážím si toho a jsem za tuto spolupráci moc ráda.  

Vážení spoluobčané, přeji Vám klidné prožití Vánočních svátků, užijte si čas 
strávený se svými blízkými, odpočiňte si a načerpejte síly. Do nového roku 
Vám přeji hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. A nám všem přeji, ať už 

je svět zase normální. Mějte pohodový Advent! 😊  

Dagmar Novosadová, starostka 

Kotlíkové půjčky 
Již na zářijovém jednání zastupitelstva obce byl aktualizován program pro 
poskytování kotlíkových půjček na realizaci výměn starých kotlů na tuhá 
paliva. Občané, kteří právě řeší nebo se chystají provést výměnu kotle 
s  využitím dotace od Moravskoslezského kraje, mohou obec požádat 
o poskytnutí půjčky na předfinancování výměny a to až do konce listopadu 
2022.  

Po podepsání smlouvy o poskytnutí dotace od MSK je potřeba na obecní úřad 
podat žádost o kotlíkovou půjčku a potřebné doklady. Žádost i všechny 
přílohy jsou zveřejněny na webu obce.



|  !   |4

Provoz obecního úřadu  a knihovny o svátcích 
Informujeme občany, že obecní úřad bude pro veřejnost naposledy otevřen ve 
středu 22. prosince 2021. Knihovna bude naposledy otevřena 15. prosince. 
V roce 2022 budou obecní úřad i knihovna znovu v provozu od 3. ledna. 

Změna cen vodného a stočného 
Společnost SmVaK a. s. s účinností od 1. ledna 2022 navyšuje cenu vodného 
na 50,50 Kč (včetně DPH 10 %). 

Zastupitelstvo obce na 6. zasedání schválilo cenu stočného pro rok 2022 ve 
výši 39 Kč (včetně DPH 10 %). 

POZOR ZMĚNA - ČTĚTE 

Změna poplatku za komunální odpad aneb, kdo třídí, 
ušetří 
Zastupitelstvo obce na prosincovém zasedání schválilo obecně závaznou 
vyhlášku, která stanovuje výši poplatku za komunální odpad na rok 2022. 
Základní sazba poplatku pro každého občana, který je v obci hlášen 
k trvalému pobytu, bude 850 Kč/občan/rok.  

Třídím, abych ušetřil 

Zároveň zastupitelé přijali program zodpovědného nakládání s odpady 
"Třídím, abych ušetřil". Cílem programu je nejen nabídnout občanům slevu 
z poplatku, ale také podpořit ostatní k třídění odpadu a snižovat tak množství 
odpadu v černých/plechových popelnicích a kontejnerech. Občané přihlášení 
do tohoto motivačního programu zaplatí poplatek ve výši 550 Kč/občan/rok 
s tím, že se frekvence svozu odpadu sníží ze 14 dní na 1 za měsíc s platností 
od února (platí pro rodinné domy a některé bytové domy). U většiny bytových 
domů půjde o změnu frekvence svozu z 1 týdne na 1 za 14 dní. 

Jak se přihlásit do programu? 

Důležité je, přijít na obecní úřad do konce ledna 2022. Později nebude možné 
se do programu přihlásit. Občan se na úřadě přihlásí do programu pomocí 



|  !   |5

jednoduchého formuláře. Uhradí poplatek ve výši 550 Kč/osoba/rok a obdrží 
známku na popelnici určenou pro frekvenci svozu 1x měsíčně (barva béžová). 
Za domácnost toto může vyřídit jeden její člen pro všechny ostatní členy své 
domácnosti. V lednu postačí uhradit poplatek alespoň za jednoho člena 
domácnosti a za ostatní do konce dubna nebo se domluvit na splátkách. 

Nádoby označené béžovou známkou bude svozová společnost svážet jednou 
měsíčně ve stanovenou středu. Měsíční svozové dny jsou uvedeny 
v harmonogramu svozu odpadu.  

U občanů žijících v bytovém domě je potřeba, aby se jeho obyvatelé domluvili 
a přihlásili se do programu všichni společně. Opět je možné, aby toto přišel 
vyřídit jeden zástupce z každé domácnosti nebo nejlépe jeden zástupce za 
celý bytový dům. 

Občanům, kteří se nezapojí do motivačního programu, bude odpad z popelnic 
odvážen jako doposud 1 za 14 dní. Po uhrazení poplatku 850 Kč/občan/rok 
obdrží modrou známku na popelnici. Splatnost obou poplatků zůstává 
zachována k 30. 4. 2022.  

Motivační program "Třídím, abych ušetřil", registrační formulář i obecně 
závazná vyhláška č. 4/2021, o místním poplatku za systém odpadového 
hospodářství jsou zveřejněny na webových stránkách obce. Podrobnosti 
o programu a jak se do něj zapojit vysvětlí referentky obecního úřadu. 

Eva Rusková 

Harmonogram svozu komunálního odpadu 2022 
Svozy 1x za měsíc jsou znázorněny barevně. Platí pro domácnosti zapojené 
do motivačního programu. Ostatní svozy 1x za 14 dní. 

leden 5. 19. květen 11. 25. září 14. 28.

únor 2. 16. červen 8. 22. říjen 12. 26.

březen 2. 16. 30. červenec 6. 20. listopad 9. 23.

duben 13. 27. srpen 3. 17. 31. prosinec 7. 21.



|  !   |6

Provoz sběrového dvora v roce 2022 
Sběrový dvůr bude otevřen 1x za měsíc od 8 do 11 hodin. Po telefonické 
domluvě (kontakt 608 482 482, p. Konvička) je možné sběrový dvůr otevřít 
kdykoliv v době Po - Pá od 8 do 15 hodin.  

V případě, že je vaše nejbližší stanoviště s kontejnery na tříděný odpad 
přeplněno, doporučujeme zajíždět ke sběrovému dvoru, kde je kapacita 
dostatečná. U sběrového dvora je navíc umístěn samostatný kontejner na 
drobný kovový odpad z domácností. Kov je cenná surovina a obec za něj 
získává výhodné odměny. Budeme rádi, když plechovky, konzervy a další 
drobné kovy budete třídit odděleně do těchto šedých nádob. Další jsou na 
stanovištích u kovárny a na parkovišti u zdravotního střediska. 

Kompostéry k bytovým domům 
Od ledna budou mít i obyvatelé bytových domů možnost třídit biologicky 
rozložitelný odpad. K bytovkám v obci budou rozmístěny kompostéry na 
bioodpad, které budou určeny především na odpad kuchyňský.  

Je prokázáno, že v černých popelnicích a zejména v kontejnerech u bytových 
domů stále končí velké množství "zeleného" odpadu, který nejen že zabírá 
místo v černých kontejnerech, ale především nepatří na skládku směsného 
odpadu. Kompostéry budou umístěny v blízkosti bytovek tak, aby byly jejich 
obyvatelům co nejvíce dostupné. Na většině míst budou společné pro více 
domů. 

Do kompostérů může být ukládán veškerý rostlinný odpad z přípravy jídla - 
odřezky z ovoce a zeleniny, pokojové květiny, shnilé ovoce, případně vaječné 
skořápky, atd. Nepatří do nich zbytky vařených jídel, masa, kosti, tuk, atd. 

15. leden 14. květen 17. září

12. únor 18. červen 15. říjen (velký sběr)

12. březen 16. červenec 19. listopad

9. duben (velký sběr) 13. srpen 17. prosinec



|  !   |7

Informace z jednání rady obce 
Rada obce po projednání na 54. a 55. schůzi: 

schválila 

• uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o nájmu prostoru k podnikání ze dne 
31.1.2018 s T. Grossmannem, Dlouhá 9, 741 01 Nový Jičín, měsíční nájemné 
od 1.11.2021 do 31.3.2022 je stanoveno ve výši 3 000 Kč + DPH. Od 
1.4.2022 zůstává nájem v původní výši 10 000 Kč + DPH. 

• Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. SOD022017 s firmou Projekty Vodam s.r.o., 
Galašova 158, 753 01 Hranice. 

• Smlouvu o užití Databáze geografických jmen ČR, datových sad INSPIRE 
a Ortofota ČR – Zeměměřičský úřad, Pod sídlištěm 1800/9, P. O. Box 21, 182 
11 Praha 8. 

• uzavření nájemních smluv na nájmy bytů 1-4 v domě č. p. 75 od 1.1.2022 
do 31.12.2022. 

• uzavření nájemních smluv na nájmy domů č. p. 461, 463, 466 od 1.1.2022 
do 31.12.2022. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. p. 346 od 1.1.2022 do 
31.12.2022. 

• uzavření nájemních smluv na nájmy bytů 1-11 v domě č. p. 33 od 1.1.2022 
do 31.12.2022. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu č. p. 184 od 1.1.2022 do 
31.12.2022. 

• Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 
o  umístění stavby č.IP-12-8028401 s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
405 02 Děčín – Podmokly. 

• Veřejnoprávní smlouvu s Městem Nový Jičín, Masarykovo nám. 1, 741 01 
Nový Jičín.  

• předložený Odpisový plán na rok 2021 v částce 151 196 Kč, z toho 
transferový podíl 87 858,13 Kč ZŠ a MŠ Kunín, p. o. 

• rozpočtové opatření č. 7: 



|  !   |8

Daňové příjmy           25 100 000 Kč     Běžné výdaje        30 500 726,96 Kč 

Nedaňové příjmy         4 910 000 Kč     Kapitálové výdaje 68 456 412,20 Kč 

Kapitálové příjmy        1 200 000 Kč     Financování               49 450 000 Kč 

Přijaté transfery    18 297 139,16 Kč 

Příjmy celkem včetně financování 98 957 139,16 Kč. Výdaje celkem 98 957 
139,16 Kč. RO uložila předložit materiály na příštím zasedání ZO na vědomí. 

• poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč paní V. Raškové, Kunín 
k zakoupení sportovních dresů pro volejbalový klub Tygři Kunín. RO ukládá 
vyhotovit Darovací smlouvu. 

• program 16. zasedání ZO Kunín, které se uskuteční dne 6.12.2021. 

neschválila 

• Dodatek č. 16 ke smlouvě o nakládání s odpadem na území obce Kunín 
č  02/02/K – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., Pražská 1321/38a, 
Hostivař, 102 00 Praha 10. 

• uzavření nájemní smlouvy na nájem bytu v domě č. p. 33. 

potvrdila 

• rozhodnutí o výběru dodavatele a schválila uzavření Smlouvy o dílo na 
výkon technického dozoru investora při realizaci stavby „Stavební úpravy 
budova Obecního úřadu – Kunín 69, p. č. 432“. 

• Rozhodnutí o výběru dodavatele a schválila uzavření Smlouvy o dílo - 
„Oprava místních komunikací v obci Kunín“. 

vzala na vědomí 

• Zápis o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce Kunín v roce 2021. 

• Výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Kunín ve školním roce 2020 – 2021. 

• informaci o kontrole fyzické realizace a kontrole na místě SZIF k projektu 
Společenský život pro Kunín. 

Eva Rusková 



|  !   |9

Pomoc lidem s energiemi 
Pokud řešíte finanční problémy v souvislosti s ukončením dodávky energií od 
Bohemia Energy, případně od dalších společností, a ocitli jste se v režimu 
dodavatelů poslední instance (DPI), můžete požádat o finanční pomoc Úřad 
práce. 

Do režimu dodavatelů poslední instance (DPI) se dostalo zhruba 20 % všech 
domácností. V gesci MPSV je možné pro podporu občanů, kteří se vlivem 
vysokých záloh a růstu cen energii ocitli v nouzi, využít zejména následujících 
nástrojů: 

• Mimořádná okamžitá pomoc (MOP): jedná se o jednorázovou dávku ze 
systému pomoci v hmotné nouzi. Podrobné informace lze nalézt na https://
www.mpsv.cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii. 

MOP – vyúčtování DPI: směřuje zejména na domácnosti, které přešly do 
standardního režimu (tj. mají již běžnou smlouvu na dodávku energií), při 
konečném vyúčtování u DPI jim byly vyměřeny nedoplatky a na tyto 
nedoplatky nemají dostatek vlastních prostředků, případně by je úhrada 
dostala do stavu hmotné nouze. Ve chvíli, kdy spotřebitel opustí režim DPI, je 
vystaveno vyúčtování. S tímto vyúčtováním, pokud nebudou mít dostatek 
vlastních finančních prostředků na jeho úhradu, se mohou následně obrátit 
na ÚP ČR v příslušném městě a požádat o MOP – Vyúčtování DPI. Pro přiznání 
této pomoci budou hodnoceny příjmy, úspory, majetek a náklady na bydlení. 
MOP je dávka na úhradu nákladů spojených s bydlením a je určena zejména 
pro osoby, které zaplatily vysoké zálohy a nezbývá jim dostatek prostředků na 
zajištění dalších základních potřeb (nájem, zimní oblečení, atd.) Podmínka: 30 
% příjmu nestačí na pokrytí nákladů na bydlení a zároveň je těchto 30 % nižší 
než příslušné normativní náklady stanovené zákonem. 

• Příspěvek na bydlení: touto dávkou stát pravidelně přispívá na náklady na 
bydlení, jestliže 30 % (v Praze 35 %) příjmů rodiny nestačí k pokrytí nákladů 
na bydlení (vztahuje se k nájemnímu a vlastnickému bydlení). Podrobné 
informace na https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni 

Přestože oblast energetiky nespadá do gesce MPSV ani ÚP ČR, snaží se MPSV 
a ÚP ČR občanům zprostředkovat alespoň základní poradenství ohledně 
jejich situace. Přehledně zpracované otázky a odpovědi, včetně podrobnějších 
informací lze nalézt na stránkách Energetického regulačního úřadu na eru.cz/

https://www.mpsv.cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii
https://www.mpsv.cz/pomoc-pri-rustu-cen-energii
https://www.uradprace.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni
http://www.apple.com


|  !   |10

cs/-/casto-kladene-otazky-e2-80-93-skoncil-vas-dodavatel-energie-, přičemž 
naprosto klíčové je v tuto chvíli směrovat domácnosti na uzavření standardní 
smlouvy, tj. co nejrychlejší ukončení režimu DPI.

http://www.apple.com


|  !   |11



|  !   |12

Den obce 17. 11. 2021 
Ve středu v podvečer se konal po roční odmlce Den obce. Tradiční a přesto 
netradičně – nedělali jsme lampiónový průvod (ten jsme si i přesto nahradili 
mini-průvodem kolem našeho zámku). 

Naše obec slaví třicet let od osamostatnění (k 1. 1. 1991) a Mikroregion 
Odersko 20 let spolu. Toto krásné jubileum jsme oslavili alespoň 
ohňostrojem. Akce se účastnili zástupci Mikroregionu Odersko. Rozdávaly se 
domácí malované perníky, naše seniorklubovské koláčky a nesměl chybět čaj 
pro děti a pro dospělé. Společným dárkem pro všechny jsou kalendáře na 
příští rok, které si můžete vyzvednout na obecním úřadě. 

Děkujeme seniorkám za upečení koláčků, zámecké restauraci za uvaření čaje, 
Mikroregionu za prezentaci členských obcí, Pyro-Moravia za uskutečnění 
ohňostroje společně s produkcí hudby od Umělecké Agentury LEV. Také 
děkujeme všem technickým pracovníkům a zaměstnancům obce, kteří zajistili 
hladký průběh celé akce. 

Sdružení rodičů 
Z důvodu nařízení vlády jsme byli nuceni plánovanou akci Mikulášské 
odpoledne zrušit. Nechceme rozdělovat naše příznivce na ty s tečkou a bez 
ní… Tak se snad v příštím roce na některé z našich tradičních akcí potkáme. 

Za celou naši skupinu Sdružení rodičů přejeme překrásný adventní čas 
strávený nejlépe v kruhu svých nejbližších a zase se někdy těšíme na 
shledanou. 

Markéta Kuběnová 

Naši jubilanti 
V posledním měsíci letošního roku svá životní jubilea oslaví 8 občanů.  

Jan Šindler Jaruška 
Štěpánová

Štěpán Gazda Marta Brišová

Františka 
Blažková

Silvie Korábečná Veronika 
Brucknerová

Vilma Pavlíková



|  !   |13

Včelařský spolek                 
Nemalou měrou se včelaři, chovatelé včel, podílí na tvorbě krajiny, 
probouzejícím se předjařím i  skladbě plodů tolik prospěšných pro lidi. 
Včelaření přináší mnohá úskalí, smutek ze ztráty včelstev ale i radostné 
období při tvorbě a obnově včelího společenství. Žádná odborná publikace 
nenahradí jeden z důležitých faktorů včelaření, a to  pozorovací schopnost 
včelaře v souvislosti s přírodou a rozvojem včelstev. Za zamyšlení jistě stojí 
věnovat zvýšenou pozornost včelímu společenství, užitečnému hmyzu, 
kterému je přisuzována důležitost ve vztahu s člověkem a přírodou. 

S jistou pravidelností hodnotí včelaři včelařský 
rok. S napětím očekávají jarní prolety včel, sílu 
a  rozvoj včelstev počátkem jara ale i průběh 
snůžkového období s mednou snůžkou. Ne vždy je 
to však ovlivnitelné ze strany včelaře. Tak jak jsme 
byli spokojeni v předjaří roku 2021 se zdravotním 
stavem včelstev - úhyny včelstev v naší ZO byly 
zanedbatelné - tak nás nemile dostihla nepřízeň 
počasí. Včelstva bylo nutné přikrmovat přesto, že 
kalendář ukazoval měsíc květen. Ani následné 
období nebylo včelám příznivě nakloněno, 
zejména období kvetení lípy. Rok 2021 byl v naší 
oblasti hodnocen jako rok podprůměrný.  

Pokud se ohlédneme zpětně, byl pro včelaře smutným rokem rok 2017, kdy 
v  naší ZO byly 50% úhyny. Za příznivý rok je uváděn rok 2019 kdy jsme 
zaregistrovali 233 včelstev. Pro připomínku, naše ZO je sdružení včelařů 
4  obcí. Pro nastávající opylovací období 2022 je v ZO zaregistrováno 224 
včelstev. 

Včelaři v okresech: Nový Jičín - 1299, FM - 1600, VS - 1508. V ČR připadá na 10 
000 obyvatel 58 včelařů, na Slovensku 34 a v Řecku 8 včelařů. Z tohoto 
pohledu je ČR v Evropě včelařskou velmocí. 

Přeji včelařům, přátelům i příznivcům včelaření pevné zdraví, zdravá včelstva 
a optimismus do nové sezony 2022. 

Jednatel včelařského spolku ZO Bartošovice n/M 



|  !   |14

Zabezpečme vodoměry před mrazem!  
Když klesnou venkovní teploty pod nulu, je kromě pečlivého zazimování 
zahrady, domu a veškerého venkovního vybavení nutné se zaměřit také na to, 
jak zajistit před mrazem domovní vodoměr. Zabráníme jeho poškození. Tím, že 
tyto záležitosti nepodceníme, se vyhneme nepříjemným situacím, které 
mohou mít kromě našeho pohodlí a poškozeného majetku nepříjemný dopad 
také na peněženku. 

Co je nutné s ohledem na zabezpečení vodoměrů podniknout, do značné míry 
závisí na tom, kde je dané zařízení umístěno. „Pokud je vodoměr umístěný ve 
venkovní šachtě, je potřeba zkontrolovat její spolehlivé uzavření tak, aby 
nedocházelo k neúměrnému prochlazování jejího vnitřního prostoru. Pokud 
se potrubí a vodoměr nacházejí v hloubce, kde mohou zmrznout, je potřeba 
zajistit poklop tepelnou izolací. Použít je možné například polystyren nebo 
minerální izolační vatu – nikoliv ale skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddělení 
vodovodů SmVaK Ostrava Roman Bouda.  

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, chaty, chalupy nebo jiné 
nemovitosti, je nezbytné zabránit vystavení vnitřní instalace a vodoměru 
účinkům mrazu například vnější tepelnou izolací. Je potřeba také prověřit, 
jestli nemůže mrazivý vzduch pronikat k vodoměru například sklepním 
oknem, což bývá často opomíjené citlivé místo pro tento typ havárií. Teplota 
v daném prostoru se musí dlouhodobě pohybovat nad bodem mrazu. Potrubí 
vnitřních rozvodů je žádoucí obalit izolačním materiálem. „Chaty a chalupy, 
které nejsou v průběhu zimy obývané, jsou velmi často místem, kde dochází 
k havarijním situacím. Vodoměr zamrzne, dojde k jeho poničení, ale důsledky 
v podobě vytopeného prostoru se projeví až poté, kdy mráz povolí. Lidé 
potom přijíždějí po zimě do svých objektů, kde je čeká nemilé a nákladné 
překvapení,“ říká Bouda. 

K poškození vodoměru může dojít také v případě, když se někdo snaží 
zamrzlou vnitřní instalaci včetně vodoměru rozmrazovat vysokou teplotou – 
například horkovzdušnou pistolí nebo otevřeným ohněm. Tento extrémní 
zásah většinou vede k tomu, že vodoměr zůstane nefunkční a je nutné ho 
vyměnit. Poškození plastových částí zařízení vysokou teplotou je zjistitelné 
po jeho demontáži. Těmto rychlým a radikálním řešením se rozhodně 
vyhněme, přinesou vždy víc škody než užitku. 



|  !   |15

Všechny vyjmenované případy poškození vodoměru mají negativní finanční 
dopad na zákazníka, od něhož SmVaK Ostrava následně vyžadují náhradu 
škody spočívající ve výměně poškozeného zařízení. Odběratelé totiž 
odpovídají za jeho zabezpečení. Škodná částka se odvíjí od aktuální prodejní 
ceny daného typu vodoměru a času potřebného pro jeho montáž. Průměrně 
může jít zhruba o 2 000 korun. 

Před zamrznutím je nutné chránit také vodovodní přípojku. Základním 
faktorem je to, aby byla dodržena takzvaná nezámrzná hloubka, kdy se 
doporučuje jako minimální krytí potrubí jeden metr, ve zpevněných plochách 
až 150 centimetrů. Kritickým místem jsou zde místa venkovních uzavíracích 
armatur, místa se sníženým krytím (například přechody vodních toků) nebo 
souběhy s potrubím dešťových kanalizací. 

Mgr. Marek Síbrt, mluvčí SmVaK Ostrava a.s. 

Obnova činnosti Senior Pointu Nový Jičín 
Senior Point v Novém Jičíně opět obnovil svou činnost v tradičním čase (úterý 
8.00 - 12.00 h, středa 12.00 -16.00 h) na tradičním místě na ulici Revoluční 6 
(vchod z podchodu mezi parkovištěm a Janáčkovými sady) v původním 
rozsahu činnosti (www.SeniorPointy.cz). Zdarma jsou seniorům k dispozici 
IN.F.Obálky (sloužící k předání důležitých informací složkám záchranného 
systému-zdravotníkům, hasičům při záchraně života), Průvodce sociálními 
službami a občané nad 65 let věku mají možnost obdržet Detektory plynu 
a Hlásiče požáru, jejichž dodávka již byla obnovena, také zcela zdarma. Dále 
na kontaktním místě probíhá registrace do projektu Senior Pas, který je velice 
oblíben, poněvadž nabízí v rámci celé ČR kromě zajímavých slev na zboží či 
služby i řadu nápadů a tipů na výlety.  

Pracovníci kontaktního místa jsou připraveni k základnímu poradenství 
vedoucímu k  vyřízení důležitých životních situací.  

Senioři mohou přijít v uvedených časech přímo nebo se mohou na návštěvu 
v uvedených provozních hodinách časově objednat telefonicky na čísle 556 
423 865. Objednaní klienti jsou při vyřizování záležitostí upřednostňováni. 
I  nadále funguje možnost elektronické komunikace přes e-mail: 
novyjicin@seniorpointy.cz. 

Na návštěvu se těší pracovníci Senior Pointu Nový Jičín. 

http://www.SeniorPointy.cz
mailto:novyjicin@seniorpointy.cz


|  !   |16

Další kotlíkové dotace ovlivní zájem občanů 
Moravskoslezský kraj se připravuje na 4. kolo kotlíkových dotací. Kolik peněz 
do kraje přijde, určí zájem občanů. Proto Moravskoslezský kraj vyzývá všechny, 
kteří zatím topí v  neekologickém kotli a  chtějí dotaci na ten modernější 
a úspornější, aby se už teď předběžně přihlásili, aby mohl kraj ministerstvu 
zájem o dotace doložit. Ostré žádosti pak bude krajský úřad přijímat na jaře 
příštího roku. 

„Lidé mají už jen necelý rok na výměnu neekologických kotlů. Od začátku září 
příštího roku bude totiž ze zákona zakázáno používat kotle první a druhé 
emisní třídy. Pokud je někdo neodstaví, hrozí mu pokuta až padesát tisíc 
korun, což je opravdu dost. Proto se už několik let snažíme lidem s výměnou 
kotle pomoci,“ uvedl hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák. 

Ministerstvo životního prostředí na další výměny kotlů rozdělí krajům 5 a půl 
miliardy korun. Kraje ovšem musí prokázat zájem občanů o dotaci. „Prosím 
všechny, aby nám pomohli peníze na kotlíkové dotace získat. Čím víc lidí se 
přihlásí, tím více peněz nám z Prahy na nové kotle pošlou. Vyplnění osmi 
otázek v jednoduchém online formuláři zabere jen pár minut a je nezávazné. 
Takže by se měli přihlásit i ti, kteří se zatím ještě nerozhodli. Podle odhadů 
máme šanci pokrýt dalších deset tisíc žádostí, ale bez doložení zájmu o dotaci 
to nepůjde,“ řekl náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro regionální 
rozvoj Jan Krkoška s tím, že formulář je dostupný na krajských stránkách 
Lokální topeniště (https://lokalni-topeniste.msk.cz). 

Kromě tradičních podkladů, jako jsou například fotky stávajícího kotle nebo 
jeho revize, bude muset žadatel, až na stanovené výjimky, předložit i čisté 
příjmy celé domácnosti za rok 2020. Rodiny s vyššími příjmy si o dotaci na 
výměnu kotle budou moci žádat v rámci programu Nová zelená úsporám, na 
kotlíkovou dotaci přes krajský úřad totiž nedosáhnou. „Jen pro představu 
mohu uvést příklad. Domácnost složená ze dvou dětí a dvou dospělých 
s  celkovým čistým příjmem 56 tisíc korun by dotaci dostala. Rád bych 
zdůraznil, že vyplnění online formuláře k ničemu nezavazuje. Pokud si tedy 
někdo není jistý, zda nárok na dotaci má nebo nemá, ať formulář raději vyplní,“ 
vysvětlil náměstek hejtmana kraje Jan Krkoška. 

Tisková zpráva MSK 

https://lokalni-topeniste.msk.cz)


|  !   |17



|  !   |18

Obecní knihovna 
Informujeme naše čtenáře, že knihovna je stále na původním místě jen je 
omezen vstup. Vstup do knihovny je možný pouze výtahem z boční části 
budovy (výtah – plošina jede pomalu). Před vánočními svátky bude knihovna 
naposledy otevřena ve středu 15. prosince. V roce 2022 bude otevřena od 
pondělí 3. ledna. 

Půjčovní doba Obecní knihovny v Kuníně je: 

pondělí a středa       od 8.00 do 11.00         od 12.00 do 17.00  

V rámci rekonstrukce budovy obecního úřadu je možné, že se může půjčovní 
doba náhle změnit. Proto je vhodné si předem návštěvu v knihovně domluvit 
na telefonním čísle 721 459 505. Čtenáři mají telefonní číslo uvedeno na 
svém čtenářském průkazu.  

Pro rok 2021 je z důvodu epidemiologické situace roční poplatek zrušen. 
Jelikož je současný stav stále kritický, nezvažuje se zavedení poplatku ani pro 
rok 2022. Čtenáři si tedy užijí s úhradou poplatku „dva roky prázdnin…“ 



|  !   |19

Nabídka nových titulů, s nimiž se můžete v naší knihovně potkat: 

Dětské tituly 

Pták Noh a ptáček Nožička; Fischerová, Daniela, 1948- 

Představte si, že jste ptáci. Představte si, že žijete 
v  krásném lese. A teď si představte, že ten les chce 
někdo zapálit. To by se vám přece nelíbilo, že? Nohovi 
a Nožičkovi se to taky nelíbí. Aby svůj les zachránili, 
musí uhodnout lstivé hádanky ohnivého mužíčka 
Pinďuly Panďuly. První ze série příběhů pro nejmenší 
od Daniely Fischerové plné krásných ilustrací Jakuba 
Kouřila. 

česká literatura - pohádky - příběhy pro děti – ptáci 

Zuzka a ztracené kotě; Hudáčková Barochová, Věra 

Zuzce je deset, má ráda balet a nemá ráda kočky. 
Ovšem až do chvíle, kdy potká na výletě na Kašperk 
opuštěné černé kotě. Je tak roztomilé! Rodiče ale o 
novém domácím mazlíkovi nechtějí ani slyšet. 
Cestou z hradu si však Zuzka nešťastně zlomí nohu 
v kotníku. Všichni jedou honem do nemocnice a 
Zuzka musí na operaci. Maminka i s jejím batohem 
jede domů. Ale co to? Není náhodou v batohu 
černé kotě? Co s ním? Nechají si ho? Bude se o něj 
Zuzka starat? 

Pro čtenářky od 8 let. 

česká literatura - kočky - příběhy pro děti - příběhy o zvířatech - děvčata 

Egypt: v nitru pyramidy; Válková, Veronika, 1970- 

Další pokračování série Kouzelný atlas putování časem. Tentokrát atlas poslal 
Báru do minulosti sice za dne, ale zato ji šoupl skoro doprostřed Nilu, ve 
kterém se proháněli hladoví krokodýli. Ještě že byl poblíž šťastnou náhodou 
lovec Maimose! Nebo to snad nebyla náhoda? Je možné, že Maimose na 



|  !   |20

místo přivedla kočičí bohyně Bastet, aby si na Báře krokodýli nepochutnali? 
Ať tak či onak, zdá se, že Bastet má s Bárou určité plány... 

Pro čtenáře od 9 let. 

česká literatura pro děti - historické příběhy – egyptologie – cestování v čase 

Tituly pro dospělé 

Slunečná kuchařka 

V hospodě na statku Popelkových ve Slunečné se 
vždy dobře vařilo a peklo. Hospodyně Běta, 
bylinkářka s léčitelskými schopnostmi a 
především vynikající kuchařka, připravuje jídla jen 
z vybraných surovin, zeleninou a ovocem v 
biokvalitě ji zásobuje farmářka Kratinová a plody 
okolního lesa dodají pak pokrmům správný říz. Na 
statku také vyrábějí kozí sýry, které mají delikátní 
chuť, a proto jsou vyhledávané i za hranicí kraje. 
Podle 70 nejchutnějších receptů tradiční české 
kuchyně včetně pokrmů s kozím sýrem, které si 
oblíbili jak štamgasti, tak hosté penzionu, si 
připravíte skutečnou českou hostinu. 

kuchařky - recepty - hospoda - seriály - Slunečná 

Esterčini otcové; Radulić, Hana, 1969- 

Charlotte vyrůstá v rodině nacistického soudce 
Wilhelma Lange. Život jí připadá naprosto idylický 
až do chvíle, kdy po válce zjistí, že jejím skutečným 
otcem je muž jménem Josef Goldenberg. Opravdu ji 
jako malou s falešnými doklady ukryl u cizí rodiny v 
Lidicích? Jak je ale možné, že ji vychovali němečtí 
rodiče? Jak Charlotte zjišťuje fakta o svém původu, 
její svět se otřásá v základech. A dívku zasáhne 
morální dilema, které si nikdy nedokázala 
představit… 

chorvatská literatura - historické romány - nacismus -  



|  !   |21

Zmizelá sestra; Jefferies, Dinah, 1948- 

Romance zkušené britské autorky, jejíž hrdinka pátrá 
po sestře, kterou nikdy nepoznala. Když Belle 
Hattonová přijíždí ve třicátých letech do anglické 
kolonie v Barmě, aby tam vystupovala jako zpěvačka 
pro zámožné hosty v luxusním hotelu, její motivací 
není jen touha po dobrodružství a exotice. Za 
rozhodnutím opustit Anglii stojí novinový výstřižek, 
který našla po smrti otce. S úžasem z něj zjistila, že 
nebyla jedináček, jak si vždycky myslela. Rodičům se 
kdysi v Barmě narodila její starší sestra, která krátce 
po narození zmizela z kočárku v zahradě. A nejen to - 
z jejího zmizení místní úřady podezíraly Bellinu 
psychicky labilní matku, kterou její manžel rychle 

odvezl ze země zpátky do vlasti. Šokovaná Belle je odhodlaná zjistit, co 
přesně se před pětadvaceti lety v Barmě stalo. Když ale začne pátrat v 
Rangúnu po odpovědích, setkává se jen s odmítáním, mlčením, ale i s 
nezastíranými výhrůžkami. Nakonec jí začíná jít doslova o život. 

malajská literatura - romány pro ženy - zmizení 

Bez viny; Link, Charlotte, 1963- 

Dalším případem pro Kate Linvillovou a Caleba Halea 
je vrah žen s utkvělou myšlenkou na pomstu. Ve vlaku z 
Londýna do Yorku střílí neznámý muž na ženu. Ta 
unikne v poslední vteřině. Dva dny nato se mladá 
cyklistka zřítí z kola, protože někdo natáhl přes cestu 
lanko. Upadne do bezvědomí a následující výstřel už 
neslyší. Zůstává navždy ochrnutá po celém těle. Obě 
ženy vůbec nic nespojuje, ale na obě se střílelo ze 
stejné zbraně. Kate Linvillová je okamžitě přidělena k 
vyšetřování tohoto případu. Přijde na stopu strašlivého 
tajemství a sama se ocitne ve smrtelném nebezpečí. 
Protože pachatel, který se mstí za údajnou vinu, se nikdy nevzdává. 

německá literatura - detektivky 

Markéta Kuběnová



|  !   |22

Tipy na výlety do Poodří  
Nové naučné stezky na Bílovecku 

Kulturní centrum Bílovec a město 
Bílovec srdečně zve všechny 
milovníky procházek na nově 
otevřené naučné stezky v Bílovci. 
Pokud se Vám nechce sedět doma 
a nevadí Vám zimní počasí, tak 
neváhejte a pojďte se vydat za 
poznáním k nám do Bílovce. Ve 
čtvrtek 14. října jsme slavnostně 
otevřeli dvě naučné stezky. Ta 
první, s názvem Hubleska, je 
určena jak pro pěší, tak pro 
cykloturisty. Můžete se těšit na 
šest naučných tabulí, které vám 
přiblíží místní přírodní krásy a dají 
vám také nahlédnout do historie zdejších lokalit. Celá trasa je dlouhá zhruba 
5 km a je možné si zde vychutnat ticho lesa v nově vybudovaném 
odpočinkovém místě. Druhá naučná stezka Údolím Jamníku, která začíná 
u hráze bílovecké přehrady, je určena jak pro pěší, tak pro běžkaře. Na trase 
dlouhé zhruba 5 km na vás čeká celkem sedm zastavení a dvě relaxační 
místa pro odpočinek.  

Obě trasy naučných stezek jsou fyzicky nenáročné. Tak neváhejte a zavítejte 
k  nám, budeme rádi, když se na našich naučných stezkách dozvíte nové 
informace a strávíte čas v krásných zákoutích podzimní, bílovecké krajiny. 

Další tipy na výlety v turistické oblasti Poodří – Moravské Kravařsko 
naleznete na ww.poodri.com. 

Připravilo KC Bílovec www.kcbilovec.cz 

Mikroregion Odersko oslaví 20 let od svého založení 
V prosinci uplyne přesně 20 let od vzniku dobrovolného svazku obcí 
Mikroregionu Odersko. Kulaté výročí se bude slavit na několika akcích, které 

http://ww.poodri.com
http://www.kcbilovec.cz


|  !   |23

se uskuteční v členských obcích 
mikroregionu. Připraveny budou 
oblíbené dílničky pro děti, představí 
se zbrusu nové mobilní kino 
a  p r o p a g a č n í k r á t k é fi l m y 
o  jednotlivých obcích. Nebudou 

chybět zajímavé informace o obcích 
Mikroregionu Odersko i „narozeninové dárky“ v podobě originálních domácích 
perníčků a praktických stolních kalendářů pro rok 2022, které budou dodány 
do každé domácnosti v mikroregionu. 

Mikroregion Odersko je tvořen územím deseti obcí v západní části okresu 
Nový Jičín. Členské obce jsou: Heřmanice u Oder, Heřmánky, Jakubčovice nad 
Odrou, Jeseník nad Odrou, Kunín, Luboměř, Mankovice, Odry, Spálov a Vražné. 

Posláním Mikroregionu 
Odersko je vzájemná 
spolupráce v oblastech 
rozvo je podn ikán í , 
sociální problematiky, 
vzdě lávání , veřejné 
i n f r a s t r u k t u r y , 
cestovního ruchu nebo 
péče o životní prostředí 
na území mikroregionu 
tak, aby byl přitažlivým 
územím pro plnohodnotný život vlastních obyvatel všech generací a lákavým 
územím pro návštěvníky. 

„Dobrá zkušenost z meziobecní spolupráce i přijatý trend celostátní dotační 
politiky byly těmi potřebnými impulsy k zahájení jednání o možnosti založení 
dobrovolného svazku obcí subjekty veřejné správy na Odersku. V podstatě 
byla ze strany zainteresovaných obcí vůle založit společný svazek 
jednomyslná. A teď, po 20 letech činnosti Mikroregionu Odersko, lze vznik 
tohoto subjektu a výsledky dlouhodobé spolupráce hodnotit naprosto 
pozitivně,“ hodnotí uplynulých 20 let vzájemné spolupráce Ing. Vladimír 
Nippert, zakládající a dlouholetý místopředseda Mikroregionu Odersko. 



|  !   |24

Jednou z významných 
aktivit uplynulých let bylo 
především založení Centra 
společných služeb, které 
umožňuje jednotl ivým 
obcím využít především 
služby v oblasti dotačního 
managementu a získat tak 
pro svou obec i celý region 
finanční prostředky, které 

významnou měrou pomáhají rozvoji jak samotné obce, tak i celého regionu. 

To potvrzuje i Mgr. Elena Vahalíková, manažerka Mikroregionu Odersko: 
„V  Mikroregionu Odersko realizujeme jak společné projekty meziobecní 
spolupráce, tak i individuální, které jsou šité jednotlivým obcím „na míru“, 
a  tak můžeme přispívat k rozvoji v celé oblasti, což nás velmi těší. Jen za 
posledních pět let jsme se podíleli na zrealizování 44 projektů a získali jsme 
do našeho území dotace převyšující 60 mil. Kč. A na to jsme hrdí.“ 

Své přání k výročí připojil také zakládající předseda Mikroregionu Odersko 
Mgr. Jiří Vlček: „Mikroregion byl založen s myšlenkou, aby byly obce zapojeny 
do vzájemné spolupráce. Proto bych rád Mikroregionu Odersko popřál, aby 
spolupráce nadále pokračovala ve všech sférách. Aby se obce propojovaly 
nejen cyklostezkami, ale i společenskými akcemi. Aby lidé i v malých 
vesničkách měli chuť a 
t r pě l i vo s t s t á l e co 
vylepšovat , budovat , 
stále se setkávat, umět 
s e d o m l u v i t n a 
zásadních veřejných 
věcech a v komplexu 
přispívali nejen k rozvoji 
turismu svou "troškou do 
mlýna". 

Narozeninová oslava 
Mikroregionu Odersko 
začala 17. listopadu 



|  !   |25

v  rámci akce Den obce Kunín a zakončena bude v Odrách, kde bude rovněž 
slavnostně pokřtěn kalendář Mikroregionu Odersko pro rok 2022. Ten pak 
následně obdrží také každá domácnost v jednotlivých členských obcích 
mikroregionu. 

Kompletní informace o Mikroregionu Odersko, jednotlivých akcích i dalších 
aktivitách tohoto dobrovolného svazku obcí naleznete na stránkách 
www.odersko.cz nebo Facebooku Mikroregionu Odersko https://
www.facebook.com/MikroregionOdersko. 

Aktivita byla realizována v rámci projektu Přívětivé úřady v Mikroregionu 
Odersko. Tento projekt byl spolufinancován z prostředků Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 

Zprávy ze školy a školky 
Zprávy ze školky 

Putování se světýlkem 

Dne 8. 11. 2021 se v zámeckém parku v Kuníně uskutečnila akce Putování se 
světýlkem. Akce se mohly zúčastnit všechny děti z MŠ Kunín se svými 
rodinami.  

Děti si na třídách připravily lucerničky, které byly potřeba pro zdolání stezky v 
parku. Paní učitelky připravily stanoviště s různými úkoly (běh slalomem, 
prolézání pavučin, poznávání světelných obrázků, hod míčem na cíl 
a  vyhledávání předmětů ve sklenicích). V cíli, po splnění úkolů, čekala na 
účastníky sladká odměna – punč a buchty. Tímto děkujeme naší Janě 
Pastorkové a Janě Vavříkové za upečení buchet. Máme radost, že jsme se 
mohli po delší době setkat a užít si příjemný podvečer v přítomnosti dětí 
a rodinný příslušníků.  

Děkujeme panu Caloňovi a paní Běhalíkové za finanční dar pro tuto akci.  

Za MŠ Kunín Adriana Ličková a Karolína Hanzelková  

http://www.odersko.cz
https://www.facebook.com/MikroregionOdersko
https://www.facebook.com/MikroregionOdersko


|  !   |26

Zprávy ze školy 

Vážení spoluobčané a příznivci školy, 

končíme další kalendářní rok, který byl opět jiný. Za normálních podmínek 
bychom ve škole připravovali ingredience na vánoční punč, nacvičovali 
koledy, připravovali setkání u vánočního stromu. Místo toho testujeme děti, 
kontrolujeme dodržování hygienických opatření, podle pokynů hygieny 
posíláme děti do karantény, suplujeme za nemocné kolegy i za kolegy, kteří 
se musí postarat své nemocné děti. Když se ale podívám na tuto situaci, 
musím zkonstatovat, že mám velké štěstí. Mám v zádech tým pracovníků, 
kteří velmi ochotně plní další a další úkoly, pracují mnohdy za nemocné 
kolegy a ještě se snaží, aby všechny děti měly oporu ve svém vzdělávání. 
Také mám štěstí na žáky. Většinou se snaží plnit zadané úkoly, chovají se ve 
škole bez velkých problémů a tím nás také drží nad vodou. A mám štěstí 
také na rodiče. Snažíme se o vzájemnou vstřícnou komunikaci, vzájemnou 
toleranci. Chápu, jak je těžké zvládat situaci, když vám z hodiny na hodinu 
jde dítě do karantény a vy si musíte zajistit jeho hlídání a ještě hledat, kde 
mají volno na test………  



|  !   |27

Vážení spoluobčané, nezbývá než popřát vám všem štěstí na lidi kolem sebe, 
popřát všem klid a vzájemnou toleranci, abychom si uchránili své fyzické 
zdraví, ale hlavně zdraví psychické. Věřím, že se setkáme v lepších časech. 
Prožijte, pokud možno, klidné vánoční svátky a vychutnávejte si každý pěkný 
okamžik.   

Ivana Machýčková, ředitelka školy  
Stalo se v naší škole: 

Indiáni v 1. třídě 

Chladné listopadové dny 
j s m e s i s p r vňá čky 
z p e s t ř i l i t e m a t i c k y 
zaměřeným vyučováním 
„Na Indiány“. Naučili jsme 
se písmenko I , četli 
a tvořili věty o Indiánech, 
při indiánské pohádce 
počítali, v tělocvičně 
zahráli indiánské hry, 
vytvořili a ozdobili si 
čelenky. Nejvíce se dětem 
líbilo, když jsme v rytmu 

indiánské říkanky recitovali, tleskali a skandovali všichni pospolu v kruhu jako 
praví Indiáni.  

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka 
Vycházka k zámku 

V úterý 16. 11. 2021 jsme se 
školní družinou šli na vycházku 
k z á m k u . Po ce s tě j s m e 
pozorovali s i lniční provoz 
a okolí. S dětmi jsme si povídali, 
kde bydlí a co máme zajímavého 
v Kuníně. U zámku jsme si 
zopakovali, co o něm víme 
a  také jsme si připomněli, že ve 



|  !   |28

středu 17. 11. 2021 budeme slavit „Den obce“. Na závěr si děti mohly 
zadovádět na hřišti u kostela. Vycházku jsme si užili a těšíme se na příště.  

Vychovatelky ŠD 
Exkurze v moštárně 

V úterý 12. 10. 2021 jsme byli na exkurzi v místní moštárně. Z darovaných 
jablíček nám paní Knápková a paní Pastorková ukázaly, jak vzniká mošt. Taky 
jsme se dozvěděli, z čeho všeho se může dělat mošt. Děti se mohly podívat 
i do sušárny, kde se suší různé ovoce. Mošt nám velice chutnal a sušené ovoce 
bylo také výborné. I přes denní přeháňky nám počasí vyšlo a užili jsme si 
odpoledne i se sluníčkem. Exkurze se nám velmi líbila a moc děkujeme paní 
Knápkové a paní Pastorkové. Těšíme se na příště. 

Vychovatelky ŠD 
Třeťáci v knihovně 

Kluci a holky ze třetí třídy 
navšt ív i l i 10. 11. 2021 
knihovnu v Kuníně, aby se 
seznámili nejen s krásným 
prostředím, ale i s pravidly 
půjčování knih – Desaterem 
čtenáře a jejich dělením 
podle věku a žánru. Knížky si 
m o h l i p r o h l é d n o u t a 
popovídat si o nich. Je fajn, že 
někteří z nich se po této 
návštěvě stal i „novými“ 
čtenáři a rozhodli se, že do knihovny budou chodit pravidelně. 

A protože se děti v prvouce učí o své obci, paní Kuběnová nám navíc 
představila skvělou prezentaci o historii a současnosti Kunína, dozvěděli jsme 
se také o tom, co nového se plánuje a buduje. Povídali jsme si o významných 
památkách a událostech, osobnostech a zajímavých místech naší obce. 
Prohlédli jsme si Kroniku obce, staré i novodobé mapy Kunína a mnoho 
dalších zajímavostí. 



|  !   |29

Děkujeme paní Kuběnové za velmi poutavou besedu, která děti bavila a velmi 
obohatila.  

tř. uč. Mgr. Iveta Csibová 
PARS KOMPONENTY 

Dne 16. 11. se kluci 9. A, B vydali do rodinné firmy na vlakové díly Pars 
Komponenty (dveře a mechanismus do vlakových souprav). Procházeli se po 
firmě a sledovali lakování a sestavování dílů, zkoušky otevírání a zavírání 
dveří. Nahlédli pod ruky projektantům a nákupčím. Naši chlapci dostali také 
pozvání, aby se přišli podívat na dny otevřených dveří do Střední školy 
ekonomicko-podnikatelské ve Studénce.  

Děkujeme za povedenou exkurzi 9. A, B  
Protidrogový vlak 

Dne 16. 11. jsme se my, žáci 8. a 9. tříd účastnili akce Protidrogový vlak 
v Novém Jičíně. Pořadatelé byli velmi štědří a příjemní. Dokonce jsme dostali 
k přivítání banán a čaj. Příběh promítaný ve vlaku byl velmi zajímavý a všichni 
jsme si odnesli ponaučení spolu s bonbónky. Díky poutavému příběhu jsme se 
mohli na vlastní kůži vžít do role narkomanů – a nebylo to nic příjemného. 
Děkujeme za možnost účastnit se této preventivní akce.  

Princezny Kájinka, Adrianka a Majunka, žákyně 9.B 
Exkurze do jaderné elektrárny Dukovany 

V pondělí 21. 11. 2021 jsme se vydali s našimi deváťáky do Dukovan do 
jaderné elektrárny. Ptáte se, jak jsme se tam dostali? Jednoduše virtuálně. 
Využili jsme nabídku společnosti ČEZ, která nabízí vstupy a přímé prohlídky 
jednotlivých částí jaderné elektrárny. Žáci komunikovali přes platformu 
Teams s průvodci, sledovali provoz a odpovídali na zvídavé otázky. Na konci 
prohlídky proběhla soutěž a nejrychlejší žák získal drobné dárky. Exkurze byla 
zajímavá. Když nemůžeme osobně, tak alespoň takto.  

Mgr. Ivana Machýčková, učitelka fyziky 
Návštěva z Nebe a z Pekla 

V pátek 3. 12. 2021 navštívily naši školu nadpřirozené bytosti, aby zhodnotily, 
jak se děti ve škole chovají, jak spolupracují, co se jim daří více a co méně. 
Naši nejstarší žáci byli opět milí a kouzelní v převlecích, připraveni s Knihou 



|  !   |30

hříchů a dobrou náladou, kterou 
rozdávali jak v mateřské škole, tak ve 
škole základní. Patří jim za to obrovské 
poděkování. A také děkujeme Sdružení 
rodičů, které poskytlo finance na 
zakoupení drobné dobroty. Návštěvu 
jsme si pořádně užili.  

Zdobení vánočního stromu  

Již tradičně i v letošním školním roce si děti ze školní družiny nenechaly ujít 
zdobení živého vánočního stromu před školou. Děti měly možnost se 
seberealizovat a stromeček si ozdobily podle svého uvážení. Využily k tomu 
ozdoby, které samy vyrobily ve školní družině. Bohužel se nám letos nepodaří 

slavnostní rozsvícení, ale 
i tak nám všem dělá 
velikou radost. Děkujeme 
paní Kužílkové, která nám 
krásný strom darovala.  

Přejeme Veselé Vánoce, 
děti a vychovatelky ze ŠD 



|  !   |31

Milostivé léto 
Milostivé léto neodpouští splacení původního dluhu, ale snižuje zátěž 
vzniklou dalšími sankcemi a právními úkony, které vymáháním vznikají. 
Částky za tyto nesplacené závazky mnohdy několikanásobně převyšují 
původní dluh a znemožňují velkému množství lidí tyto dluhy vyrovnat (za 
níže uvedených podmínek splatí dlužník původní jistinu a 907,50 Kč nákladů 
exekuce a tím bude dluh i poplatky na něj vázané, umořeny). 

Okruh osob 

Tato možnost se týká dluhů vůči veřejné správě včetně institucí s jakýmkoliv 
státním podílem nebo podniků města (dluhy za místní poplatky, MHD, vůči 
energetické společnosti ČEZ, zdravotní pojišťovny, atd.) Nevztahuje se na: 
osoby, které mají daňovou, správní a jinou exekuci, které ještě nemají dluh 
v exekuci, osoby v insolvenci. 

Časové rozmezí 

Pouze od 28. října 2021 do 28. ledna 2022. V tomto rozmezí je třeba 
exekutorovi splatit původní dluh (jistina) + 907,50 Kč za náklady na exekuci. 
Další náklady související s dluhem (sankce, soudní poplatky) budou 
odpuštěny. K jakýmkoliv platbám mimo toto rozmezí se pro účely Milostivého 
léta nepřihlíží. 

První dobrovolná splátka musí být nejdříve 28.10.2021 a poslední platba 
musí být na účet exekutora připsána nejpozději 28.1.2022, tedy platba musí 
být zadána v předstihu.) 

Také se nezapočítávají exekuční srážky, byť provedené v tomto období. 
Dlužník musí k programu přistoupit dobrovolně a aktivně. 

Postup 

Dlužník, který do vymezeného okruhu osob spadá, nejprve musí zjistit 
aktuální výši nesplacené jistiny, prostřednictvím žádosti exekutorovi. V této 
žádosti by rovněž měl dlužník informovat exekutora o tom, že chce využít 
Milostivé léto (doporučujeme uvést právní titul, tedy čl. IV bod 25 zákona č. 
286/2021 Sb.) a také informace, že má být vyrozuměn (může být i e-mail 
nebo SMS, ale v případě časové rezervy doporučujeme využít prokazatelnější 
cestu). 



|  !   |32

Po vyčíslení jistiny ji musí uhradit na účet exekutorovi spolu s poplatkem 
907,50 Kč (na účet musí být tyto částky připsány v období 28. 10. 2021 - 
28. 1. 2022). 

Exekutor je poté povinen vydat rozhodnutí osvobozující od placení zbytku 
dluhu.



|  !   |33



|  !   |34



|  !   |35

www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Středa   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 

Úřední hodiny stavebního úřadu v Suchdole n/O: 
Pondělí a středa  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00 
Úterý  a čtvrtek  8.00 – 11.30   12.30 – 14.00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu 1340 
                 poplatek za psa 1341 
                 nájem pozemku 2131 
                 stočné 2321 
Starostka:            Dagmar Novosadová   556 749 950 
                 starosta@kunin.cz      607 846 256 
Místostarostka:          Bohuslava Vavříková    608 551 806 
                 mistostarosta@kunin.cz  
Podatelna:            Barbora Jalůvková     556 731 046 
                 podatelna@kunin.cz   602 169 681 
Sekretariát, pokladna:      Miroslava Janýšková    556 749 342 
                 sekretariat@kunin.cz   602 563 412 
Účetní:              Zdeňka Cabadajová    556 749 326 
                 ucetni@kunin.cz  
Evidence obyvatel:        Eva Rusková        556 731 046 
                 evidence@kunin.cz    602 169 681 
Stavební úřad Suchdol n/O:   Miroslav Graclík      739 452 315 
                 stavebniurad@kunin.cz  556 770 107 
Knihovna:             Markéta Kuběnová     721 459 505 
                 knihovnakunin@seznam.cz  

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
Pondělí   8.00 – 11.00   12.00 – 17.00 
Středa    8.00 – 11.00   12.00 – 17.00

Obecní úřad Kunín

mailto:starosta@kunin.cz
mailto:mistostarosta@kunin.cz
mailto:podatelna@kunin.cz
mailto:sekretariat@kunin.cz
mailto:ucetni@kunin.cz
mailto:evidence@kunin.cz
mailto:stavebniurad@kunin.cz
mailto:knihovnakunin@seznam.cz


|  !   |36

Kunínský zpravodaj č. 12/2021. 
Periodický tisk územního samosprávného celku.  

Vydala Obec Kunín, 742 53 Kunín 69, IČ 00600733, dne 07.12.2021.  
Evidenční č. MK ČR E 10210. Vychází 1x měsíčně v nákladu 800 výtisků. 

Uzávěrka poslední den v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

Křupavé ořechové sušenky 

200 g změklého másla 

100 g cukru 

50 ml oleje 

1 vanilkový cukr 

1 vejce 

80 g škrobu 

1 prášek do pečiva 

400 g hladké mouky 

100 g čokoládových kousků nebo 
nasekané čokolády 

100 g sekaných vlašských ořechů 

Máslo, olej, vejce, cukr a vanilkový cukr 
asi minutu míchat. Přidat mouku, 
škrob, prášek do pečiva a vymíchat 
hladké těsto. Nakonec přidat kousky 
čokolády a nasekané ořechy. 

Z malých kousků těsta tvarovat kuličky 
a péct na plechu s pečícím papírem v 
troubě vyhřáté na 180 °C se spodním 
a horním ohřevem cca 25 minut. 

Přeloženo ze stránek https://
psbackparadies.blogspot.com/

https://psbackparadies.blogspot.com/
https://psbackparadies.blogspot.com/
http://www.funprint.eu

		2021-12-07T15:27:34+0100
	Preflight Ticket Signature




